



CRNA GORA  
TUŽILAČKI SAVJET  
SEKRETARIJAT

Broj 05-1-7964-2/16

Podgorica, dana 23.11.2016. godine

Sekretarijat Tužilačkog savjeta Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br. 44/12), postupajući po zahtjevu NVO "Akcije za ljudska prava" od 08. novembra 2016. godine, radi pristupa informaciji, donosi

### RJEŠENJE

1. Djelimično se usvaja zahtjev NVO "Akcije za ljudska prava", 05-1-7964-1/16 od 08. novembra 2016. godine, pa joj se DOZVOLJAVA pristup dijelu tražene informacije i to:

- odlukama o izboru Ane Doderović za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću; Irene Rajković za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, Ivana Došljaka za državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama, Aldina Kalača za državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama, Katarine Padalice za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju, Nataše Bajčete za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Pljevljima, Ivana Gačevića za državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Pljevljima, Ane Marinović za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, Faruka Resulbegovića za državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju, Srđe Jovanovića za državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, Tijane Čelanović za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, koje odluke je Tužilački savjet donio na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, s tim što se ograničava pristup informacijama u dijelu koji se odnose na lične podatke.

- odlukama o izboru Milice Anđelić za državnu tužiteljku u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, Ane Bošković za državnu tužiteljku Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, Jelene Đaletić za državnu tužiteljku u Više državno tužilaštvo u Podgorici, Nikole Boričića za državnog tužioca u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, koje odluke je Tužilački savjet donio na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015.godine, s tim što se ograničava pristup informacijama u dijelu koji se odnose na lične podatke.

- izvještaju Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca iz 2015. godine, u kome su sadržane odluke i inicijative koje su podnijete ovoj komisiji, te odlukama Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca iz 2016. godine (koje su donijete po inicijativama) i to: Ts. br 191/15 i Ts. br. 207/15, s tim što se ograničava pristup informacijama u dijelu koji se odnose na lične podatke.

2. Pristup traženim informacijama ostvariće se dostavom fotokopije navedenih akata -, putem pošte, na adresu podnosioca zahtjeva, ulica Slobode br. 74/II, 81 000 Podgorica, u roku od 5 dana od dana kada podnosilac dostavi dokaz o uplati troškova postupka.

3. Troškovi postupka određuju se u iznosu 2,55 eura, koje je NVO "Akcija za ljudska prava" dužna uplatiti u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun br. 832-1187-31, prije isteka roka iz prethodnog stava i o tome dostavi odgovarajući dokaz.

4. Odbija se zahtjev NVO "Akcije za ljudska prava", broj 05-1-7964-1/16 od 08. novembra 2016. godine NVO "Akcije za ljudska prava" u dijelu tačke 3 koji se odnosi na odluke Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca u 2014. godini, dijelu tačke 4 koja se odnosi na sve inicijative koje su podnijete navedenoj komisiji u 2014. godini i tačke 5 premetnog zahtjeva, obzirom da ne posjedujemo tražene informacije.

5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

### Obrazloženje

Dana 08. novembra 2016. godine, NVO "Akcija za ljudska prava", obratila se Tužilačkom savjetu zahtjevom broj 05-1-7964-1/16 od 08. novembra 2016. godine da im se dostavi 11 odluka o izboru državnih tužilaca koje je Tužilački savjet donio na devetoj sjednici održanoj 02 jula 2015. godine, i to: odluka kojom se Ana Doderović bira za Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću, Irena Rajković za Osnovno državno tužilaštvo u Baru, Ivan Došljak za Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama, Aldin Kalač za Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama, Katarina Padalica za Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju, Nataša Bajčeta za Osnovno državno tužilaštvo u Pljevljima, Ivan Gačević za Osnovno državno tužilaštvo u Pljevljima, Ana Marinović za Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, Faruk Resulbegović za Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju, Srđa Jovanović za Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, Tijana Čelanović za Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru; 4 odluke o izboru državnih tužilaca koje je Tužilački savjet donio na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015. godine, i to: odluka kojom se Milica Anđelić bira za Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, Ana Bošković za Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, Jelena Đaletić za Više državno tužilaštvo u Podgorici, Nikola Boričić za Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici. Odluke koje je Komisija za praćenje primjene Kodeksa tužilačke etike donijela u 2014, 2015. i 2016. godini; Sve inicijative koje su podnijete Komisiji za praćenje primjene Kodeksa tužilačke etike od dana osnivanja pa do danas, te odluke iz postupaka za utvrđivanje disciplinske odgovornosti koje je Disciplinska komisija donijela u 2016. godini.

U postupku po zahtjevu, utvrđeno je da Sekretarijat Tužilačkog savjeta posjeduje traženu informaciju u dijelu opisanom u tački 1 dispozitiva rješenja, pa se dozvoljava pristup istoj, uz određena ograničenja u smislu člana 2 stav 2 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti. Naime, tražene odluke o izboru državnih tužilaca su anonimizirane shodno Pravilniku o anonimizaciji odluka Tužilačkog savjeta. Stoga je zahtjev u ovom dijelu usvojen kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisima Vlade Crne Gore, dok je članom 1 tačka 1 alineja 1 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG", br. 66/16), propisano da se troškovi organa vlasti, nastali u postupku za pristup informacijama, koji su predviđeni Zakonom o slobodnom pristupu informacijama, određuju u sledećem iznosu i to, za fotokopiranje informacije - formata A4 crnobijeli 0.05 eura, po stranici.

Razmatrajući predmetni zahtjev koji je opisan u stavu 4 dispozitiva rješenja, Sekretarijat Tužilačkog savjeta je provjerom kroz službenu evidenciju utvrdio da tražene informacije nema u svom posjedu, pa nalazi da zahtjev u dijelu tačke 3 koji se odnosi na odluke Komisije za Etički

6

kodeks državnih tužilaca u 2014. godini, dijelu tačke 4 koja se odnosi na sve inicijative koje su podnijete navedenoj komisiji u 2014. godini i tačke 5 koja se odnosi na odluke iz postupka za utvrđivanje disciplinske odgovornosti koje je Disciplinska komisija donijela u 2016. godini, treba odbiti, zbog neposjedovanja traženih informacija.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Sekretarijata Tužilačkog savjeta. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse u korist budžeta CG na žiro račun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list RCG", br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06 "Sl.list Crne Gore", br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13 i 45/14).

SEKRETARKA,  
Tatjana Savković



Dostaviti:

- NVO "Akcija za ljudska prava"  
-a/a

Obradio Mithat Kuč-službenik Sekretarijata Tužilačkog savjeta.



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**

*Ts.br.63/15-2*

*Podgorica, 30. jun 2015.godine*

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu („Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015.godine, donio*

**ODLUKU O IZBORU**

*Ana Bošković bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.*

*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

*O b r a z l o ž e n j e*

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Ana Bošković, D. Z., N. P., N. B., B. M., M. K., M. A., M. V., A. R., J. Đ., S. J. i M. A.. Kandidati D. Z., M. V. i J. Đ., povukli su prijave sa predmetnog oglasa za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine obavili razgovor sa prijavljenim kandidatima, a prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Anu Bošković, dosadašnju zamjenicu Osnovnog državnog tužioca u Podgorici.*

*Razgovor je obavljen sa sledećim kandidatima: Anom Bošković, S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9), M. K. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 22), B. M. (ostvarila 49 bodova na testu označenom brojem 23), N. B. (ostvario 47 bodova na testu označenom brojem 5), N. P. (ostvarila 48,5 bodova na testu označenom brojem 21), M. A. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenim brojem 19), A. M. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 12) i A. R. (ostvario 46,5 bodova na testu označenom brojem 2). Kandidat A. R. je prilikom početka razgovora izjavio da odustaje od prijave na oglas.*

*Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015.godine, u*

skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i listu kandidata:

- M. A. .... 96,31 ..... ocjena 5;
- Ana Bošković ..... 94,54 ..... ocjena 5;
- A. M. .... 93,31 ..... ocjena 5;
- B.M. .... 92,63 ..... ocjena 5;
- M. K. .... 91,54 ..... ocjena 5;
- N. B. .... 89,54 ..... ocjena 4;
- N. P. .... 87,04 ..... ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Ane Bošković za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
*Ivica Stanković, s.r.*

Anonimizirao:

*ukuc*



**CRNA GORA  
TUŽILAČKI SAVJET**

**Ts.broj 138/14**

**Podgorica, 30. jun 2015. godine**

Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu (Sl.list RCG br. 69/2003, Sl.list CG br. 40/2008, 39/2011 i 46/2013), odlučujući po oglasu Ts.br. 102/14 za izbor jednog državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, objavljenom u Službenom listu CG broj 51/14 i dnevnom listu »Pobjeda«, 05.12.2014. godine, Tužilački savjet je na osmoj sjednici, održanoj 30. juna 2015. godine, donio

**ODLUKU O IZBORU**

**JELENA ĐALETIĆ** bira se za državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici.  
Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.  
Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.

**Obrazloženje**

Dana 05.12.2014. godine u »Službenom listu CG« broj 51/14 i u dnevnom listu »Pobjeda«, objavljen je javni oglas Ts.br. 102/14 za izbor, između ostalog, jednog državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici.

Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijela su dva kandidata – G. R. i Jelena Đaletić, s tim što je kandidat G. R. naknadno povukao prijavu na konkretni oglas.

Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6. marta 2015. godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015. godine obavili razgovor sa prijavljenim kandidatom – Jelenom Đaletić, koja je ostvarila 49 bodova na testu označenom brojem 20.

Odlučujući po oglasu za izbor jednog državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015. godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu, ocijenili kandidata na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidata Jelenu Đaletić – 96,09 bodova.....ocjena 5.

Amandmanom XI, kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore ("Sl. list CG, br.1/2007 i Amandmani I-XVI, 38/13), između ostalog, propisano je da Tužilački savjet odlučuje većinom glasova svih članova, a Amandmanom X, kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca, bira na vrijeme od četiri godine.

U skladu sa navedenim odredbama, Tužilački savjet je, na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru kandidata Jelene Đaletić za državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, na vrijeme od četiri godine

Sa iznijetih razloga, a na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, odlučeno je kao u dispozitivu.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor.

**PREDSJEDNIK  
TUŽILAČKOG SAVJETA**  
*Ivica Stanković, s.r.*

Anonimizirao:

*AKUĆ*



**CRNA GORA**

**TUŽILAČKI SAVJET**

**Ts.br.64/15-7**

**Podgorica, 02. jul 2015.godine**

Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl.list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl.list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio

### **ODLUKU O IZBORU**

**Faruk Resulbegović** bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju.

Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.

Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.

### **O b r a z l o ž e n j e**

Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju.

Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Faruk Resulbegović, S. J. i P. Đ.

Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatom S. J., jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani je podnio prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa preostalim kandidatima prijavljenim za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.

Razgovor je obavljen sa kandidatima: Farukom Resulbegović (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 6), S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9) i P. Đ. (ostvario 42 boda na testu označenom brojem 18).

Odlučujući po oglasu za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:

- P. Đ. .... 85,27 ..... ocjena 4;
- Faruk Resulbegović .... 82 ..... ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Faruka Resulbegović za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK  
TUŽILAČKOG SAVJETA**  
Ivica Stanković, s.r.

Anonimizirao:

*ukic*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
**Ts.br.63/15-4**  
**Podgorica, 30. jun 2015.godine**

Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu („Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015.godine, donio

### **ODLUKU O IZBORU**

**Nikola Boričić** bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.

Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.

Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.

### **Obrazloženje**

Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.

Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: A. B., D. Z., N. P., Nikola Boričić, B. M., M. K., M. A., M. V., A. R., J. Đ., S. J. i M. A.. Kandidati D. Z., M. V. i J. Đ., povukli su prijave sa predmetnog oglasa za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.

Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine obavili razgovor sa prijavljenim kandidatima, a prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.

Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Anu Bošković, dosadašnju zamjenicu Osnovnog državnog tužioca u Podgorici.

Razgovor je obavljen sa sledećim kandidatima: A. B., S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9), M. K. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 22), B. M. (ostvarila 49 bodova na testu označenom brojem 23), Nikolom Boričićem (ostvario 47 bodova na testu označenom brojem 5), N. P. (ostvarila 48,5 bodova na testu označenom brojem 21), M. A. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenim sa brojem 19), A. M. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 12) i A. R. (ostvario 46,5 bodova na testu označenom brojem 2). Kandidat A. R. je prilikom početka razgovora izjavio da odustaje od prijave na oglas.

Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015. godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i listu kandidata:

- M. A. .... 96,31 ..... ocjena 5;
- A.B. .... 94,54 ..... ocjena 5;
- A. M. .... 93,31 ..... ocjena 5;
- B.M. .... 92,63 ..... ocjena 5;
- M. K. .... 91,54 ..... ocjena 5;
- Nikola Boričić .... 89,54 ..... ocjena 4;
- N.P. .... 87,04 ..... ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Nikole Boričića za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK  
TUŽILAČKOG SAVJETA**  
Ivica Stanković ,s.r.

Anonimizirao:

*AKUĆ*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
*Ts.br.64/15-4*  
*Podgorica, 02. jul 2015.godine*

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu („Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015. godine, donio*

### **ODLUKU O IZBORU**

*Katarina Padalica bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju.*  
*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

### *O b r a z l o ž e n j e*

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Katarina Padalica i S. J.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatom S. J., jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani je podnio prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa preostalim kandidatom prijavljenim za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Katarinu Padalica, dosadašnju zamjenicu Osnovnog državnog tužioca u Cetinju.*

*Razgovor je obavljen sa kandidatima: Katarinom Padalica i S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9).*

*Odlučujući po oglasu za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.*

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:

- Katarina Padalica ..... 92 ..... ocjena 5;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Katarine Padalica za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
*Ivica Stanković, s.r.*

Anonimizirao:

*ukuc*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**

**Ts.br.64/14-2**

**Podgorica, 02. jul 2015.godine**

Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl.list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl.list CG“,broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio

**ODLUKU O IZBORU**

**Tijana Čelanović** bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.

Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.

Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.

**Obrazloženje**

Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.

Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: A. M., J. S., Tijana Čelanović, D. B., M. V., S. J., I. P. i M. V.. Kandidati I. P. i M. V. povukle su prijave sa predmetnog oglasa za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.

Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatima A. M. i S. J., jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani su podnijeli prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa ostalim kandidatima prijavljenim za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.

Obavljen je razgovor sa sledećim kandidatima: A. M. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 12), J. S. (ostvarila 48,50 bodova na testu označenom brojem 11), Tijanom Čelanović (ostvarila 46 bodova na testu označenom brojem 8), D. B. (ostvario 47 bodova na testu označenom brojem 13), M. V. (ostvarila 45,50 bodova na testu označenom brojem 14) i S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim sa brojem 9).

Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu

sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i listu kandidata:

- A. M. .... 93,31..... ocjena 5;
- J.S. .... 90,77.....ocjena 4;
- Tijana Čelanović .....90,27 .....ocjena 4;
- D. B. ....87,81.....ocjena 4;
- M. V. ....86,04.....ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Tijane Čelanović za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
Ivica Stanković, s.r.

Anonimizirao:

*ukuc*



**CRNA GORA  
TUŽILAČKI SAVJET**

**Ts.br.64/15-9**

**Podgorica, 02. jul 2015.godine**

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu („Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio*

**ODLUKU O IZBORU**

*Ivan Došljak bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama. Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine. Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

**Obrazloženje**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: A. K., V. D., A. Š. i Ivan Došljak.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatima prijavljenim za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Aldina Kalača, dosadašnjeg zamjenika Osnovnog državnog tužioca u Rožajama.*

*Razgovor je obavljen sa kandidatima: A. K., V. D. (ostvario 42,50 bodova na testu označenim brojem 3) i Ivanom Došljakom (ostvario 42,50 bodova na testu označenim brojem 4). Kandidatkinja A. Š. (ostvarila 9,50 bodova na testu označenim brojem 15) nije ostvarila minimum bodova na pisanom testu, obzirom da je članom 35b stav 2 Zakona o državnom tužilaštvu, propisano da kandidat mora da ima najmanje 40 bodova po osnovu podkriterijuma – ocjena pisanog testa.*

*Odlučujući po oglasu za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.*

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:

- A. K. ....88,36 .....ocjena 4;
- Ivan Došljak ..... 86,31 .....ocjena 4;
- V. D. .... 85,95 ..... ocjena 4.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Ivana Došljaka za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
*Ivica Stanković, s.r.*

Anonimizirao:

*elko*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
**Ts.br.64/15-10**  
**Podgorica, 02. jul 2015.godine**

Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG” br. 69/2003, „Sl.list CG” 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl.list CG”, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio

### **ODLUKU O IZBORU**

**Nataša Bajčeta i Ivan Gačević** biraju se za državne tužioce u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima.

Državni tužioci biraju se na vrijeme od četiri godine.

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve.

### **Obrazloženje**

Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima.

Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Nataša Bajčeta, Ivan Gačević i M. G.,

Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatima prijavljenim za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.

Razgovor je obavljen sa kandidatima: Natašom Bajčeta (ostvario 46 bodova na testu označenim brojem 10), Ivanom Gačević (ostvario 48,50 bodova na testu označenim brojem 1) i M. G. (ostvarila 40 bodova na testu).

Odlučujući po oglasu za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:

- Nataša Bajčeta .....90,27 .....ocjena 4;
- Ivan Gačević ..... 88,50 .....ocjena 4;
- M. G. .... 79,18 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Nataše Bajčeta i Ivana Gačevića za državne tužioce u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
 Ivica Stanković, s.r.

Anonimizirao:

*ukleo*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
*Ts.br.64/15-5*  
*Podgorica, 02. jul 2015.godine*

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl.list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl.list CG“,broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio*

### **ODLUKU O IZBORU**

*Ana Doderović bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću.*  
*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

### **Obrazloženje**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Ana Doderović i S. J.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatom S. J., jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani je podnio prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa preostalim kandidatom prijavljenim za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Anu Doderović, dosadašnju zamjenicu Osnovnog državnog tužioca u Nikšiću.*

*Razgovor je obavljen sa kandidatima: Anom Doderović i S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9).*

*Odlučujući po oglasu za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.*

*Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:*

- Ana Doderović ..... 89,36.....ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

*Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Ane Doderović za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću.*

*Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.*

**PREDSJEDNIK  
TUŽILAČKOG SAVJETA  
Ivica Stanković,s.r.**

Anonimizirao:

*JKuc*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
*Ts.br.64/15-3*  
*Podgorica, 02. jul 2015.godine*

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG” br. 69/2003, „Sl.list CG” 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl.list CG”, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio*

### **ODLUKU O IZBORU**

*Srđa Jovanović bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.*

*Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.*

*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

### **O b r a z l o ž e n j e**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: A. M., J. S., T. Č., D. B., M. V., Srđa Jovanović, I. P. i M. V.. Kandidati I. P. i M. V. povukle su prijave sa predmetnog oglasa za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa Srdom Jovanovićem i A. M., jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani su podnijeli prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa ostalim kandidatima prijavljenim za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.*

*Obavljen je razgovor sa sledećim kandidatima: A. M. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 12), J. S. (ostvarila 48,50 bodova na testu označenom brojem 11), T. Č. (ostvarila 46 bodova na testu označenom brojem 8), D. B. (ostvario 47 bodova na testu označenom brojem 13), M. V. (ostvarila 45,50 bodova na testu označenom brojem 14) i Srdom Jovanovićem ( ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9).*

*Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu*

sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i listu kandidata:

- A. M. .... 93,31 ..... ocjena 5;
- J. S. .... 90,77 ..... ocjena 4;
- T. Č. .... 90,27 ..... ocjena 4;
- D. B. .... 87,81 ..... ocjena 4;
- M. V. .... 86,04 ..... ocjena 4;
- Srđa Jovanović .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Srđe Jovanovića za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
*Ivica Stanković, s.r*

Anonimizirao:





**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
*Ts.br.64/15-8*  
*Podgorica, 02. jul 2015.godine*

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio*

### **ODLUKU O IZBORU**

*Aldin Kalač bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama.*

*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

### **O b r a z l o ž e n j e**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Aldin Kalač, V. D., A. Š. i I. D.,.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatima prijavljenim za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Aldina Kalača, dosadašnjeg zamjenika Osnovnog državnog tužioca u Rožajama.*

*Razgovor je obavljen sa kandidatima: Aldinom Kalačem, V. D. (ostvario 42,50 bodova na testu označenim brojem 3) i I. D. (ostvario 42,50 bodova na testu označenim brojem 4). Kandidatkinja A. Š. (ostvarila 9,50 bodova na testu označenim brojem 15) nije ostvarila minimum bodova na pisanom testu, obzirom da je članom 35b stav 2 Zakona o državnom tužilaštvu, propisano da kandidat mora da ima najmanje 40 bodova po osnovu podkriterijuma – ocjena pisanog testa.*

*Odlučujući po oglasu za izbor dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.*

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:

- Aldin Kalač .....88,36 .....ocjena 4;
- I. D. .... 86,31 .....ocjena 4;
- V. D..... 85,95 ..... ocjena 4.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Aldina Kalača za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
*Ivica Stanković, s.r.*

Anonimizirao:

*Stanković*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**  
**Ts.br.64/15-3**  
**Podgorica, 02. jul 2015.godine**

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio*

### **ODLUKU O IZBORU**

*Ana Marinović bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.*

*Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.*

*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

### **O b r a z l o ž e n j e:**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Ana Marinović, J. S., T. Č., D. B. M. V., S. J. , I. P. i M. V.. Kandidati I. P. i M. V. povukle su prijave sa predmetnog oglasa za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa S. J. i Anom Marinović, jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani su podnijeli prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa ostalim kandidatima prijavljenim za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.*

*Obavljen je razgovor sa sledećim kandidatima: Anom Marinović (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 12), J. S. (ostvarila 48,50 bodova na testu označenom brojem 11), T. Č. (ostvarila 46 bodova na testu označenom brojem 8), D. B. (ostvario 47 bodova na testu označenom brojem 13), M. V. (ostvarila 45,50 bodova na testu označenom brojem 14) i Srđom Jovanovićem ( ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9).*

Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015. godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i listu kandidata:

- Ana Marinović ..... 93,31 ..... ocjena 5;
- J. S. .... 90,77 ..... ocjena 4;
- T. Č. .... 90,27 ..... ocjena 4;
- D. B. .... 87,81 ..... ocjena 4;
- M. V. .... 86,04 ..... ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Ane Marinović za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK  
TUŽILAČKOG SAVJETA**  
Ivica Stanković, s.r

Anonimizirao:

*JKL*



**CRNA GORA**  
**TUŽILAČKI SAVJET**

*Ts.br.63/15-4*

*Podgorica, 30. jun 2015.godine*

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl. list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl. list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015.godine, donio*

**ODLUKU O IZBORU**

*Milica Andelić bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.*

*Državni tužilac bira se na vrijeme od četiri godine.*

*Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

**O b r a z l o ž e n j e**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: A. B., D. Z., N. P., N. B., B. M., M. K., Milica Andelić, M. V., A. R., J. D., S. J. i M. A.. Kandidati D. Z., M. V. i J. D., povukli su prijave sa predmetnog oglasa za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine obavili razgovor sa prijavljenim kandidatima, a prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je bio označen njihov test.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata A. B., dosadašnju zamjenicu Osnovnog državnog tužioca u Podgorici.*

*Razgovor je obavljen sa sledećim kandidatima: A. B., S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9), M. K. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 22), B. M. (ostvarila 49 bodova na testu označenom brojem 23), N.B. (ostvario 47 bodova na testu označenom brojem 5), N. P. (ostvarila 48,5 bodova na testu označenom brojem 21), Milica Andelić ( ostvarila 49,5 bodova na testu označenim sa brojem 19), A. M. (ostvarila 49,5 bodova na testu označenom brojem 12) i A. R. (ostvario 46,5 bodova na testu označenom brojem 2). Kandidat A. R. je prilikom početka razgovora izjavio da odustaje od prijave na oglas.*

Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, članovi Tužilačkog savjeta su na osmoj sjednici održanoj 30. juna 2015. godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i listu kandidata:

- Milica Anđelić .... 96,31 ..... ocjena 5;
- A.B. .... 94,54 ..... ocjena 5;
- A.M. .... 93,31 ..... ocjena 5;
- B.M. .... 92,63 ..... ocjena 5;
- M.K. .... 91,54 ..... ocjena 5;
- N.B. .... 89,54 ..... ocjena 4;
- N.P. .... 87,04 ..... ocjena 4;
- S.J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Milice Anđelić za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, na vrijeme od četiri godine. Naime, Amandmanom X na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano je da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
Ivica Stanković ,s.r.

Anonimizirao:





**CRNA GORA  
TUŽILAČKI SAVJET**

**Ts.br.64/15-6**

**Podgorica, 02. jul 2015.godine**

*Na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu ( „Sl. list RCG“ br. 69/2003, „Sl.list CG“ 40/2008, 39/2011 i 46/2013), te Amandmana XI na Ustav Crne Gore ( Amandmani I-XVI na Ustav Crne Gore „Sl.list CG“, broj 38/2013), Tužilački savjet je na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, donio*

**ODLUKU O IZBORU**

*Irena Rajković bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru.  
Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.*

**O b r a z l o ž e n j e**

*Dana 5.decembra 2014. godine, objavljen je javni oglas Ts.br 102/14 za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru.*

*Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su kandidati: Irena Rajković, S. J. i P. Đ.*

*Pisano testiranje kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca sproveo je Tužilački savjet preko Komisije za provjeru znanja i ocjenjivanje 6.marta 2015.godine. Članovi Tužilačkog savjeta su na petoj sjednici održanoj 9. juna 2015.godine, obavili razgovor sa kandidatom S. J., jer se na toj sjednici obavio razgovor sa kandidatima za izbor državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a imenovani je podnio prijavu i za izbor državnog tužioca u tom tužilaštvu. Članovi Savjeta su razgovor sa preostalim kandidatima prijavljenim za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, obavili na osmoj sjednici održanoj 30.juna 2015.godine. Prije početka razgovora kandidati su predali broj pod kojim je označen njihov test.*

*Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za posljednje tri godine, za kandidata Irenu Rajković, dosadašnju zamjenicu Osnovnog državnog tužioca u Baru.*

*Razgovor je obavljen sa kandidatima: Irenom Rajković, S. J. (ostvario 40 bodova na testu označenim brojem 9) i P. Đ. (ostvario 42 boda na testu označenom brojem 18).*

*Odlučujući po oglasu za izbor državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, članovi Tužilačkog savjeta su na devetoj sjednici održanoj 02. jula 2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje.*

*Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate:*

- Irena Rajković ..... 87,54 ..... ocjena 4;
- P. Đ. .... 85,27 ..... ocjena 4;
- S. J. .... 80,36 ..... ocjena 3.

Saglasno Amandmanu XI na Ustav Crne Gore kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore, te odredbama člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici, jednoglasno donio odluku o izboru Irene Rajković za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru.

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

**PREDSJEDNIK**  
**TUŽILAČKOG SAVJETA**  
 Ivica Stanković, s.r.

Anonimizirao:

*AKW*